
Dożynki Gminno-Parafialne czyli Święto
Plonów w Gminie Poświętne

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 13.30 mszą polową, którą rozpoczął przemarsz korowodu. Za idącymi na
czele strażakami z jednostek OSP naszej gminy przemaszerowali: Starostowie dożynek – Zofia Czupryn i
Mariusz Urbańczyk, Wójt – Michał Franas, Przewodniczący Rady Gminy Poświętne – Przemysław Skrzypek,
księża celebranci – Proboszcz Parafii Studzianna Jerzy Cedrowski oraz Proboszcz Parafii Kraśnica Jacek Bajon,
a także Mieszkańcy sołectw Dęba, Gapinin, Małoszyce niosący plony ziemi oraz swoje wieńce dożynkowe.

Po skończonej mszy św. rozpoczęła się część obrzędowa. Wójt Gminy Poświętne jako gospodarz uroczystości
przywitał wszystkich przybyłych gości, a wśród nich byli między innymi: Artur Ostrowski – poseł na Sejm RP,
Beata Ozga- Flejszer - Przewodnicząca Komisji Nauki, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Łódzkiego,
Marek Sarwa –  Członek Zarządu Powiatu Opoczyńskiego,  Rafał  Kądziela  –  burmistrz  Opoczna,  Tadeusz
Wojciechowski  –  Wójt  Gminy  Sławno,  Janusz  Reszelewski  –  burmistrz  Drzewicy,  ks.  Jerzy  Cedrowski  -
Proboszcz Parafii  Studzianna, ks.  Jacek Bajon -  Proboszcz Parafii  Kraśnica,  Zdzisław Miękus – Dyrektor
Miejskiego Domu Kultury w Opocznie, Mariusz Jędrasik – Zastępca Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej
w Opocznie, Zdzisław Prusek – Przewodniczący Rady Gminy Białaczów, Maria Fabianowska – Kierownik
Rejonowego  Zespołu  Doradców  w  Opocznie,  Marianna  Rożej  –  Dyrektor  Państwowego  Powiatowego
Inspektoratu Sanitarno-Epidemiologicznego, Andrzej Kopania – Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa
Komunikacji  w  Opocznie,  Bronisław  Helman  –  Prezes  Stowarzyszenia  Dolina  Pilicy,  Marek  Orciuch  –
Właściciel Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej VITA MED, Marian Kacprzak – Przewodniczący Rady
Powiatowej  Izb  Rolniczych  Województwa Łódzkiego  w powiecie  opoczyńskim,  Marianna Śmiechowska –
Przewodnicząca  Rejonowej  Rady  Koła  Gospodyń  Wiejskich,  Maciej  Mrozowicz  –  Redaktor  Prowadzący
„Tygodnika Opoczyńskiego”, Andrzej Kowalik – Prezes KS Poświętne, Krzysztof Wlazło – Prezes Zarządu
Głównego OSP Poświętne, Prezesi Jednostek OSP Poświętne, Brudzewice i Gapinin, Radni i Sołtysi z Gminy
Poświętne, Kierownicy jednostek podległych, Sponsorzy dożynek. W swym słowie powitalnym Wójt podkreślił,
iż dożynki są pierwszym takim wydarzeniem w gminie Poświętne od 26 lat, gdyż ostatnie uroczystości odbyły
się w 1989 roku. Po zakończonej części powitalnej Starostowie Dożynek przekazali Wójtowi bochen chleb –
symbol  trudu  pracy  rolnika  oraz  jego  miłości  do  ziemi.  W  dalszej  kolejności  zgodnie  z  tradycją
ludowo-dożynkową nastąpiło tzw. obśpiewanie i obtańczenie wieńców. Swe zdolności wokalno-artystyczne
zaprezentowały Koła Gospodyń Wiejskich z Poświętnego i Dęby oraz Panie z sołectwa Gapinin. Kończąc tą
część Wójt Gminy w asyście dzieci oraz swojego Zastępcy podzielił się zebranymi mieszkańcami otrzymanym
chlebem dokonując tym samym symbolicznego podziału zbiorów.

Po dokonaniu obrzędów związanych z otwarciem dożynek wygłoszone zostały przemowy okolicznościowe.
Odczytano również list z życzeniami dożynkowymi, które zostały skierowane na ręce Wójta Gminy przez posła
na Sejm RP Roberta Telusa.

Dożynki nie były tylko świętem rolników, gdyż kolejnym punktem uroczystości było poświęcenie niedawno
zakupionego wozu bojowego dla jednostki OSP Brudzewice. Uroczystego poświęcenia pojazdu przy asyście
druhów z wszystkich jednostek OSP naszej gminy dokonał ks. Jerzy Cedrowski.

Kolejna  była  część  artystyczna,  którą  rozpoczął  występ  prowadzonej  przez  Kapelmistrza  Bogusława
Małachowskiego Klasztornej Orkiestry Dętej „BAZYLIKON”, obchodzącej w bieżącym roku 45-lecie powstania.
Orkiestranci zaprezentowali nie tylko repertuar sakralny, ale również interpretacje utworów muzyki rockowej
i popowej. Po skończonym występie Wójt Gminy Poświętne z uznaniem przybliżył historię założenia oraz
działalności orkiestry, a także podkreślił jej rolę jako wizytówki promocyjnej naszej gminy. Składając życzenia
dalszej  owocnej  działalności  pełnej  w wyróżnienia  oraz  nagrody,  wraz  z  Przewodniczącym Rady Gminy
Poświętne  wręczył  na  ręce  Prezesa  Orkiestry  –  Mariana  Kupisa  oraz  Kapelmistrza  –  Bogusława
Małachowskiego pamiątkową plakietę.

Po  orkiestrze  swe  walory  artystyczne  zaprezentowały  w  repertuarze  ludowym Panie  z  Koła  Gospodyń



Wiejskich  w  Poświętnem  i  Dębie,  Panie  z  Gapinina,  a  także  zespół  „Drzewiczanie”.  Natomiast  obok
umiejętności wokalnych, swe zdolności taneczne - w rytmach muzyki pop - przedstawiły dzieci i młodzież z
gminy Poświętne. Całość występów przy właściwej oprawie muzycznej i  pirotechnicznej dopełniły pokazy
sztuk walki przygotowane przez grupę Pana Grzegorza Kowalika.

Oczywiście oprócz występów i pokazów przewodnich odbyły się również imprezy towarzyszące. Naturalnie
największym zainteresowaniem wśród dorosłych cieszyły się wystawione przez sołectwa namioty, gdzie można
było skosztować specjałów kuchni regionalnej. Wzrok przyciągały również wspaniałe płody rolne (owoce,
warzywa, zboża), a także licznie eksponaty oraz wytwory kultury ludowej będące wspaniałymi świadectwami
historii  wsi  i  naszego  regionu.  Wszyscy  przybyli  mieli  również  okazję  otrzymać  porady
architektoniczno-budowlane, a także z zakresu prawa podatkowego. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły
się bezpłatne atrakcje przygotowane dla najmłodszych m.in.: park zabawy, malowanie twarzy, farbowanie
włosów  oraz  wata  cukrowa.  Świadczyć  o  tym  mogą  choćby  długie  kolejki  dzieci  ustawiające  się  do
poszczególnych gier i zabaw.

Gwiazdami wieczoru były zespoły Etna i Verdis. Zebrani bardzo ciepło przyjęli Wykonawców muzyki disco
polo, z którymi odśpiewali największe przeboje. Rytmiczna i szybko wpadająca w ucho muzyka była też dla
wielu osób wspaniałą okazją do zabawy tanecznej do późnych godzin wieczornych.



Więcej zdjęć znajduje się w galerii. 

http://www.poswietne.pl/galerie-fotograficzne.html?func=viewcategory&catid=67

